
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
1016 / 2021 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: BANDO SOSTEGNO AFFITTO (FSA 2019-2020) REGIONE VENETO. 

LIQUIDAZIONE 2^ GRUPPO BENEFICIARI 2^ ANNUALITA’(2020) 

 

IL   D I R I G E N T E 

Ricordate: 

 -  la comunicazione da parte di Clesius affidataria da parte della Regione Veneto della gestione 

informatica del procedimento FSA 2019 e 2020,  avente ad oggetto le quote di trasferimento 

regionale  spettanti al Comune di Bassano del Grappa prot. 7564/2021 e l’indicazione del 

report dei beneficiari ed esclusi;  

 - le determinazioni dirigenziali n. 401/2021 e 892/2021 aventi ad oggetto l’elenco degli  istanti 

definitivamente esclusi dal procedimento (n. 95 complessivi) per le motivazioni ivi espresse; 

Dato atto: 

- di quanto previsto dal Bando Regione Veneto in merito alla compatibilità quota affitto 

reddito di cittadinanza e contributo affitto FSA 2020; 

-  della nota dell’Ufficio Legislativo del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali in 

ordine al quesito sulla compatibilità dei contributi erogati a sostegno delle locazioni con il 

beneficio economico del reddito di cittadinanza in cui lo stesso dà parere positivo (parere 

registro ufficiale 3825 del 14.04.2020); 

- della comunicazione inviata da Anci ad INPS-Regione Veneto e alla Regione Veneto in 

merito alla criticità-impossibilità di scorporare dal reddito di cittadinanza la quota affitto 

loro prot. 2237/2021; 

- della comunicazione inviata dalla scrivente amministrazione ad Anci, Regione Veneto e 

INPS prot. 29834/2021; 

- della risposta ricevuta dalla Regione Veneto prot. 32218/2021; 

- della risposta ricevuta da INPS prot. 29969/2021; 

 

Ritenuto in base alla documentazione sopra citata,  di riconoscere a n. 304  beneficiari indicati 

nell’allegato A) alla presente parte integrante e sostanziale il contributo ivi indicato per 

complessivi euro 301.315,90; 

 

Ritenuto di liquidare e pagare ai 304 beneficiari del citato allegato il contributo complessivo di 

euro 301.315,90  con le modalità ivi indicate imputando la spesa agli impegni sotto indicati: 

 

- per euro 109.441,58  all’impegno 2178/0 capitolo di spesa  225600  Fondo Affitti cod. min 

12.05.1.0104 bilancio c.e (finanziamento regionale a seguito applicazione avanzo 

vincolato); 

 



- per euro  121.676,73 all’impegno 1956/0 capitolo di spesa  225600  Fondo Affitti cod. min 

12.05.1.0104 bilancio c.e (finanziamento regionale); 

- per euro 70.197,59 all’impegno 2179/0  capitolo di spesa 225610 Fondo Comunale per gli Affitti 

cod. 12.05.1.0104 bilancio c.e (compartecipazione comunale); 

 

Dato atto che le economie che si verificheranno agli impegni sopra indicati vengono al 

momento mantenute a bilancio avendo un vincolo di destinazione; 

 

Richiamati: 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013; 

- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

- il vigente Statuto Comunale; 

Viste:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22.12.2020, recante oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di 

previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati "; 

 - la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 che  approvato il piano 

della Performance e il Piano esecutivo di gestione 2021 - 2023; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010, n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni 

dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari  e 

dato atto l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

Dato atto altresì infine che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con 

gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto 

dell'art. 9, comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale; 

2. di riconoscere a n. 304  beneficiari indicati nell’allegato A) alla presente parte integrante e 

sostanziale il contributo ivi indicato per complessivi euro 301.315,90; 

3. di liquidare e pagare ai 304 beneficiari del citato allegato il contributo complessivo di euro 

301.315,90  con le modalità ivi indicate imputando la spesa agli impegni sotto indicati: 

 - per euro 109.441,58  all’impegno 2178/0 capitolo di spesa  225600  Fondo Affitti cod. min 

12.05.1.0104 bilancio c.e (finanziamento regionale a seguito applicazione avanzo vincolato); 

 - per euro 121.676,73 all’impegno 1956/0 capitolo di spesa  225600  Fondo Affitti cod. min 

12.05.1.0104 bilancio c.e (finanziamento regionale); 

 - per euro 70.197,59 all’impegno 2179/0  capitolo di spesa 225610 Fondo Comunale per gli Affitti 

cod. 12.05.1.0104 bilancio c.e (compartecipazione comunale); 

 

4. di dare atto che  la spesa sarà sostenuta entro il 31.12.2021; 

5. di dare atto che i dati personali completi degli istanti beneficiari sono depositati agli atti dei 

competenti servizi sociali del Comune di Bassano del Grappa nel rispetto di quanto previsto 

dalla normativa sulla privacy e vengono trasmessi al servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

6. di provvedere agli obblighi di legge previsti per la pubblicazione dei contributi concessi. 



 

7. Dare atto che le economie che si verificheranno agli impegni sopra indicati vengono al 

momento mantenute a bilancio avendo un vincolo di destinazione. 

 

 

 

  

 

. 

 

 . 

 


